2021年６月 30日

各 位

会 社 名 株式会社ショーエイコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 芝 原 英 司

  (コード番号：9385東証第一部)

問合せ先 代表取締役専務 有 村 芳 文

 電話番号  ０６－６２３３－２６３６

第 54期（2021年３月期）有価証券報告書の提出期限の延長に係る承認に関するお知らせ

当社は、2021年６月 30日付で、企業内容等の開示に関する内閣府令第 15条の２第３項に規定する

有価証券報告書の提出期限の延長申請に係る承認を受けましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．対象となる有価証券報告書

第 54期有価証券報告書 （自 2020年４月１日 至 2021年３月 31日）

２．延長前の提出期限

2021年６月 30日(水曜日)

３．延長後の提出期限

2021年７月 30日(金曜日)

４．今後の予定

過年度及び 2021年３月期第１四半期から第３四半期における連結財務諸表等に対する金額的な重

要性は乏しいと判断し、当該期間の連結財務諸表等の訂正は行わない見込みであります。外部調査委

員会の報告書に指摘されております内部統制に関わる問題も含めて、引き続き会計監査人の監査を受

けており、また会計監査人による追加的監査⼿続きも必要であり、監査項目、作業内容のボリューム

は濃密かつ重厚であると認識しておりますが、会計監査人の監査手続きに全面的に協力し、有価証券

報告書の提出期限である 2021年７月 30日までに提出する予定であります。

また、2021年３月期決算短信につきましても、2021年７月 30日までに公表する予定であります。

改めまして、株主・投資家の皆様をはじめ、お取引先及び関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心

配をおかけしておりますこと深くお詫び申しあげます。

以上